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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ang; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.P.T. “BAMIRS” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Gézim
Bajraktari :

Jjané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI I SHTEPISE PER TE MOSHUAR

Numri i Prokurimit: 623-19-6804-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-19-062-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shtépisé pér té
moshuar, sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare g& jané pjesé e késaj kontrate.
1.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve &shté: Né Komunén e Rahovécit.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 89,979.00 €
[Tetédhjetenénté mijé e néntégindeshtatédhjetenénté Euro e zero zero Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né€ vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té€ Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
()] Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(g [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t&

Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: U.d. Menaxher i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: (/”“ . { [) i b
' : 2/ 2N L e
{ € Ao
Data: Data: i .10, 2019 = .
Vula: Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) gshi¢ palé né kontraté dhe &sht& i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &sht€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do ¢ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet jera q& nevojiten
pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t&8 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do t& bshen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér i€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij nj& pale t& treté. :

4.2 Elementet ¢ kontraiés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit te ofert&s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkonitraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 12 siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose &
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até € periudhés sé
garancisé¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Koniraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t€ miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet. g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

& Kontraktuesit.
7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ b&jé t& gjitha pérpjekjet e

nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen € punés
dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje i€ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t€ duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do & sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu £'i respektOJne dhe t& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Koniraktuesi duhet t°i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojng dhe ¢ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé (€ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
té beéhen né koh dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésis¢ dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 1& punonjésve q& jané
pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi® se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve 18
ndryshme, skela té& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményr€ g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim & propozuar &
personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré

se ato i€ propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obhguneve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ n& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekieve né
shumat e percaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

W) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till& at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 -N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 16 ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapgé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né¢ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (€ rris detyrimet e

kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit &

programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t jet& pérgjegjés pér té
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € siguris¢ te cilat jang & nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d&me, ose pengojné trafikun né, lidhjet € komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta
Q€ at synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n€ qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.




Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor € specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& ploté&soj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim € bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje & periudhés s&€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
e Pérfundimit ésht€ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén
¢ percaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve t8 likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyj€ né njé kontrat& me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
i€ pérdorura, ¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né i€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé& kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jerié"né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
. strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet € specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné

kérkesat pér kéte pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit &€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &sht& & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.
22.3 Kontraktuesi do {€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues

ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésits qé
mund t'i has€ n€ k&t¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& dreji€, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bshet né& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin € procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund € kérkojné& g€ kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund & ndikojné me vone né
kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rreguiluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasin€ e punés s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll &€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Né&se pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Konirakiuesi do t& tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagese paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& percaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakusht€zuar Bankar né njé formé i€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré € Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.




Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer € kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumeén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar; ose

b. Ne rast € kontrat€s paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do € pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara ng
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dit& pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mb&shtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s&
béré né& pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar n& ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave ¢ cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti-Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i antorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraten e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé &
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé
pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do & dorézojé

njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.
Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& bshet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes&s s& Autoritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete l&éshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij
jané€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta i€shuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & I&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& perkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né& mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj

Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) t& ndérpres& kontratén.
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34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpéjt qé t& jeté € mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pergjegjésis¢ se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe atehere kur & jen€ zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré & till§ q& autoriteti kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & I€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré ¢ tillé q& & jet¢ i kénaqur autoriteti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do t konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para éshimit € certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané
mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& konfratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat€s, pala e démiuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontraién né qofi¢ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratgs. :

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit;
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f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat8s pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do € vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Neése pér shkak t€ fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
g€ &sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né€ momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 dit€ve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, t&rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s€ tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke logarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vier&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményté qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne gofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté bérs i pa afl€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jan€ marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t€ punéve & pakryera, si¢ &shté
cekur n&€ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. N&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston
¢ arsyeshme t€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues né&se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t€ nderpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat €sht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palet do i bejné t€ gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né menyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund. t¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shi€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
1€ takohen dhe &€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesgs pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése peérpjekja
pér t& arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé& pajtimit,
secila pal€ do t€ ket€ t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Neése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet"e Pérgjithshme t¢ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve t& pérgjithshme.

o i Ligjet e Kosovés g jan€ né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
Ligji I zbatueshém | 5 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria € 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté: 10% t€ vlerés s& kontratés, pér kohézgjatjen
ekzekutimit e periudhés prej: [24 muaj + 30 dité], nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(8)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t€ definiuara sipas nenit 38 t& KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e
veta, n€ ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t&é jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
impiantin gjer né kosoton e zévendésimit t& ploté;

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i 11.2 (b) Nése ndodh ndonjé& humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c)  Nés ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale €sht&: 15.000 euro pér ¢gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar;
(d) Ndése ndodh ndonjé& démtim personal ose vdekje:
(i) t& punetoreve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e pranimit té kérkesés sé
Menaxherit t&€ Projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i

projektit.

15




Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave t& lejuara nga organi mbykqyrés.

17.2
Kontrata &shté: 24 muaj.
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
. . Kontratés pér dité.
Démet e likuiduara | 19.1 . o .
Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e
Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé€ regjistér i punés do t€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 71 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.
Pagesat de té béhen né Euro.
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Mbaitja ¢ Parasé 271 Shuma c.pafrave t& mbajtura &sht&: 10% té vlerés sé kontratés (me sigurim
: ekzekutimi).
Shkaqet pér 0.1 . . .
kompensim 30. Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjési mbi 345 Periudha garantuese e defekteve do té jet&: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defektet defekteve do té fillojé né datén e pranimit (€ punéve.
Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&
Pagesa pas o . o . .. "
shképuties s& 391 pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
k puy ) €shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve té
ontratés .
likuiduara.
Zgjidhja migésore e Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i
. . 422 A . A
mosmarréveshjeve Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave.
Zgjidhja ¢ a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé&
mosmarr CVGS“hJ €ve 1431 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me proceduré dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore
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Paramasa dhe Parallogaria pér ndértimin ¢ Shtepisé pér t& Moshuar P+0

A ARKITEKTURA
1. PUNET PERGADITORE '
Pérshlkrimi i pozicionit Njfsia Sasia Cmimi Totali
Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin
1.4 | objeklil, si dhe barija € pikave nga projekli ne terren paushy. 1.00 500.00 500:00

se bashku me organin mbikgyres
Punimi i rrethajés sé kantierit, Rrethoja duhet punuar

1.2 |me material té géndruesh&m & paktén Hamaring se m' 184.30 1.0 184.30
zingtuar me lartési 2 m.
Demolimi | pllakave ekzisiues te B.A- se | le lirchen
) 7.00 10.00 70.00

1.3 lhapésial per nderfisin e obejkiil 1€ ri. Maleriali t& m
transporichel né depon, & caktuar nga investitori:
Kontroflimi ¢he evidentimi | instalimve néntoksare .
zgjedhja e problemeve eventuale qe lidhen me planin
operativ te nderlimit si dhe perpilimi | planit detal
aperaliv ge lidhel me procesin e nderlimit . Ne cmim le
j.4 Hlogaritel edhe kosto eventuale € deteklimit me paushall 1.00 500.00 500.00
aparatura elekiroteknike per instalime nentoksore si
dhe evidentimi | sakte iinstalimve ge duhet te
mirembahen gjate kohes se ndestimit {rrjeti elekirik .
rejet | ujesielisit, kanalizimit elf.)

Fumizimi me material dhe ndértimi i rjelit 18

1.5 |perkohgshem & ujEsjellesit, kanalizimit; refelit elekirik paush.
dhe ndrigimit 18 kKantieril.

Punimi | objekteve pércieilése pér nevoja i
kanl!er!t‘Ketu( ggfs?nhenﬁapeswa f.y_rat g f_mnax_!nm_{t & paush. 1.00 1.00 1.00
kanlierit, mbikécyrésin si dhe hapésirat pér punélorgé
{garderobat dhe irapezaria)

Pastriri | parcelles nga mbelurinat e mundshme,

8 materiali largohel ne geponi legale. paush. 1.00 1.00 1.00

1.00 100.00 100.00

1.6

TOTALI POSICIONY] 1,356.30

2. PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA
Pérshirini i pozicionit

Gérmimi | gheul {8 kategorisé sé V- V-té pér

nivelizimin e plialos, pregatitien per nderlimin e Objektil.

Maleriali | germuar largohet Jne geponi legale, ku ej m* 430.00 1.50 645.00

percakion-organi mbikgyres.

Geérmimi i dheut 18 kalegorisé s5& V- V-8 pér hapjene

themeleve shiritore. Largimi i [& njgjtil n& largési brenda )

22 Heantiert pér pérdorim n& rreguilimin e oborrit, pjesa e w? 163.50 1.50 285.25

teperel dhe e podobishme largohsl ne deponi legale.

Furnizimi, hudhja ghe ngjeshja e zhavorit 0-32 mum nén

2.3 |lhemelet né Irashesi d= 10.0 cm mbi dheun e ngjeshur m? 13.60 5.00

me mekanizim pérkales

Furnizimi, hudhija dhe ngjeshja e zhavoril 0-62 mim né

trashesi d= 40.0 cm mbi-dheune ngjeshur, perreth

coklies me mekanizim pérkates neng;)ltaken e dysheme m? 109.40 5.00 547.00

se gbjektit.

Furnizimi, hudhja dhe ngjestija e:zhavorit 0-32 mm né

2 5 (lrashesid= 15.0 cov | agfeshur me raekanizim pérkales me 39.00 5.060 195.00

nen pliaken e dysheme se objekiit:

Njesia Sasia Cmimi Totali

2.1

68.00

2.4

TOTALI POSICIOND: 1,700.25

3, PUNET E BETONIT

Pérshlaimi i pozicionit Njtsin Sasia Ciminti Totali
Furpizimi dhe belonimi i shiresés sé betonit. me beton
ié ngjeshur C15 Mpa ne lrashesid = 4-6 cm nen
theimelet, E cilie sherben sishirese mbrojlese e
armalires:

3.1 m? 8.2 36.00 295:20




Fumnizmi dhe batoniini | themeleve shirilore, coklies dhe
pliskes se dyshemes dhe Kulmil, Me belon te armoar
C25- 30 Mpa né pahité psrkalése sipas projeklit.
Siperfagja e jashime e pahive (e jele e lemuar .

193.50

48.00

9.288.00

Latimi dhe betonimi i trajeve me belon te armuar
C25/30 Mpa

m&

4.70

50.00

235.00

Latimi dhe betonimi | shiyllave me belon 18 armwar
C25/30 né kallupet pérkatése sipas projeklil.

nm’

9.50

50.00

475.00

TOTALI POSICIONE

1$,293.28

INET E ARMATURES

Pershikrinii | pozicionit

Njdsia

Sasia

Cmimi )

Totali

4.1

Blerja, lransporti, prerja si dhe vendosja
ARMATURES GBR-400/500 Mpa né térési né td gjitha
pozicionet sipas llogarisé statikeicca

kg

14580.00

0.52

7.581.60

42

Furnizimi, franspoddi, prega dhe vendosja e rijetave
(524

kg

5060.00

0.60

3,036.00

TOTALI POSICION];

7,581.60

a4

PUN

ET E MURATIMIT DHE SUYATIMIT

Pérshkrimi i pozicionit

Njesia

Sasiu

Cntimi

Totali

5.1

Furnizinit dhe muratimi | muréve tejashime dhe te
mbrendshme me blioka e argjlies d=25cm me flag
vazhdues neperpjese 1:2:6 ne leresi sipas projeklit .

n?

62.40

32.00

1,986.80

52

Furnizimi dhe muratimi | mureve te jashlime dhe {e
mbrendshme me biloka te argjlies d;E‘Ocm me llag
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projeklit .

m?

16.40

32.00

524.80

53

Furniimi dhe muratimi i mureve (e mbrendshme me
blicka te argjlies d=12cm.. muri me fag vazhdues ne
perpjese 1:2:4 ne-leresi sipas projektd.

m?

9.40

8.00

75.20

Furniziml me material dhe suvatimi § mureve &
brendshme dhe plafoni. Me llaq gelgeror né pérpjesé
1:3 n& dy shiresa me finalizioy & 1émuar.Ne pozicion &
parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet e mureve.

m?

837.90

4.00

3.351.60

TOTALI POSICIONI:

5,948.440

6. PUNET E KULMIT

Péeshkrimi i pozicionil

Nitsin

Sasia

i

Totali

Furnizimi, punimi dhe montimi i Konstruksionil 18 kulmit
ne objeklin. Komplet mbi pllaké nga-druri | pérpunuar
me: Mahile=10/12emd;

Nenmahile=12x14cm; Shtyllal=12x14cm
Shiangimet=12x12cm; danat={15x7)x2cm;, né térési
sipas projekiit. Llogaria né m2

m*

308.90

12.00

3,706.80

62

Furnizmi dhe vendosia e dérrasave 1=24 mm mbi
konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen e

letrés difuzive dhe listelave. Llogaria né w’

n?

308.90

3.00

926.70

6.3

Furnizmi dhe vendosja e konlra lislelave 214 cm né ¢do
70cm mbi dyshemend e dérrasave per krijimin e
siperfages ajruese . Llogaria ng m2

m?

308.90

1.00

308.80

6.4

Furnizimi dhe shirirja e letres difuzive 110grfim® mbj
siperfagen-paraprakishl 1@ mveshur me dérrasa 16
konstruksionit t&-kulmil, perfshire le gjitha punet
pergatitore. .Llogaria per m® bazés s& kuimit

m

308.90

1.00

308.90

6.5

Furnizmi dbe vendosja ¢ listelave 5/8 né ¢do 80'cm
mbi koniralistela _ Llogaria né m2

308.90

1.00

308.90

TOTALI POSICIONI:

5,560.20




7. PUNET E LLAMARINES

PErshikirimi i pozicionil

Njtsin

Sausis

Crimi

Tetali

Fugniziend, ranspordi dhe punimi | mbulesés sé kulmit le
objekti. Me lamaring ngjyre e kafét e plaslifikuar dhe
valBzouar d=0.55mm me brinje {=4om - "Tip T80" {(100%
e mbuleses). perfshi kulmarel, aksesorel percjefles per
kompletim, dhe me shtresén kundér kondenzil. ngjyré
sipas-zgjedhjes sé investitoril, Llegara né m2 né
sipérfage & ralshié

308.90

5.00

1.544.50

Furnizimi, lransporti dhe monlimi 1 ullukéve horizorital
nga llamarina e plastiikuar t=0.55mny.

76.90

7.60

538.30

Furnizimi, ransporli dhe monlimi 1 wiukéve vertikal nga
flamarina e plashifikuar me dimenzione H12om.
1=0.55mm

16.00

6.00

96.00

7.4

Furnizimi transperti dhe montimi | iamarings s&
plastifikuar me ngjyre sipas investilorit pér punimin e
mveshjeve 18 oxhakul

cope

1.00

20.00

20.00

TOTALI POSICIONI:

2,198.80

PUNILT E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Pérshkruni i porzicionit

Nidsin

Sasin

Caeni

Totaki

8.1

Furnizimi, transporli dhe punimi i hidroizofimit horizontal
me saldim {& lidghjeve ne pliaken e

dyshemes. Hidroizolimi punchet me material
hidroizolues shuméshiresor - fipi konder, =4mm dhe
me nje shirese lyerje biluliti. Llogaria ne:m2.

m?

184.60

1.50

276.90

8.2

Furnizimi.lranspori dhe izelimi | dyshemes dhe mureve
ne nyjel sanitare. Me izolim dy komponentesh me te
giitha punet perciellese.

m?

184.60

1.50

276.90

3.3

Furnizimi, {ransport dhe punimi me stiropril N4 §
fasadés se jashtme. Me lrashesi =12 o sipas
projektit. NE ¢mim & ttogaritet ngjitesi dhe etementel
lidhese-tipliat

m?

15.00

868.50

8.3

Furniziit, fransporit dhe vendosja e lesh:gunil le.ne
pjesen hallore dhe pjeset ansore te ebjeklil.Me irashesi
t=10cm, ndermejl mant me blloget nga argjita dhe
tulles se fasades se jshime.

m?

157.30

4.00

629.20

8.4

Furnizinii dhe vendasja e materialit termoizolses
(sfyroodur) me trashesi 1=8.0 cim ¢ cila vendosel
perreth xokulles se ohjeklit h=60cm..

n?

58.10

4.00

232.40

8.5

Fumizimi dhe vendosja.e materialil lermoizolues me
trashest 1=4.0 cm 2k2 e cila vendoset mbi pliaken e
perdheses dhe kulmit, . sipas projeklit, Né cmin 18
Hogaritet edhe shiresa mbrojiése e tlermoizolimil, folja

plastike.

m?

413.60

280

827.20

TOTALI FOSICHONE

L1119




9. PUNET E ZDRURKTHETARISE

Pershlaimi i pozicionit

Njésia

Sasin

Canimd

Totali

Furnizimi dhe mmontimi i dritareve prej materialit 8
plastikés me trashesi te profilil I=8.0ecm me min. 5
komora (hapesira lermike} dhe tre mbyllje
gome.Plastika e jel e perforcuar me profif te calikut
{d=2nwun) . adekual per profilin e caktuar e PVO-

se Prolili duhel le aning vierat Uf prej 1.3 Wim2,
Dritarel do 1 jené me NHAM TE TREFISHT
JH1oH+ 160 mm, Uhw=0.8-Em-2K- 1 mbushje me
argon, Ug=0.6 &.m-2K-1, izolimi akustik Ré-34

dB Mekanizmi pér hapie jo mé lar@ se 175 em, 19
aplikohet sistem ka@rshiresor mbrojts SIKKENS (apo
1@ ngjdfshne) me impregnim (& thels,

9.1

Pos 1 me dimensione. 180*160 em

copé

11.00

200.00

2,200.00

9.2

Pes 3. me dimensione 9060 cm

copé

2.00

60.00

120.00

9.3

Pos 3- me dimensicne 155160 cm

copié

1.00

200.00

200.00

Fumzimi dhe montimi ['deréve kryesore dhe
erémbrojtésil me mbi idrigim prej profileve te aluminit
profil (=8,0cm me xham 1é irefishi 4+16+4+16+4 mm,
Ug=0,8-6.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-
1, izolimi akustik RE-34 dB.

9.5

Pos ¢ me dimensione, 180*260 cm

copé

3.00

300.00

900.00

Fumzimi dhe montimi | dyereve te brendshme, nga
druri i kualitelit 1& lanté me (& gjitha elementet

Pos a me dimensione 99°210¢m

coné

§.00

150.00

900.00

Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga
PYC profilet. Profili me diameter te bazes Min. 8cm . me
il & kemora (hapesiea termike) dhe tre miwyllje
gome,Plastika te jet e fidkwir me profil te celikut adekuat
per profilin e caktuar Profili duhet te arring vierat Ul prej
1.3 Wim2 . Panell thernopan dizajii i te ciles duhet te
jel i afert me profekiin zbatues. Dyert duhel te
ankorohen me bulona le galvanizuar .

9.7

Pos a me dimensione 90x210 em

copé

1.00

160.00

160.00

838

Pos b me dimensione 80x210 cm

copé

3.80

160.09

480.00

Furnzimi me material dhe montimi | deres nga metali
per qasien ne hyrjen ekonomike-kaldalores me
dimernisione

160.00

160.00

9.9

Pos-5 me dimensione 907210 cm

copé

1.00

TOFALL POSICIONT:

5,120.00

10. PUNET E.GLETIT BHE FASADES

Pérshkrimi i pozicionit

" Njésia

Sasin

Cuimi

Totali

0.1

Furnizimi dhe ekzekutimi | gledit le 8 gjitha mureve &
brepdshme-dhe plafonit. Né dy shlresa (ketu nuk
parashihen muret e nyjel sanilarej, paraprakishig &
behe! pergadilja me tenden baze, siperfagja duhet te
jete e lemuar dhe gaishinie per ngjyrosie:

m*

679.00

2.50

1,697.50

10.2

Fumizimi-dhe ekzekutimi | fasadés se fashtme termike
demil (ne llogari te merrel riet& rabic.llag | plastifkuar
dhe hgjyra) né nisnse sipas perzgjedhjes sé
projekluesit-ase investitorit.

m?

57.90

5.00

289.50

10.2

Furnizimi, transport ghe menlimi § fasadés me
tuliaVandersanden parma). Pjesa e fasades metulla te
punchetne pjesen ballore dhe pjesel ansore Ne Gmim
te katkulohet lagi, fugini i tullave, skelel, pastrimi i lyre
eli,

m¥

11760

26.00

3.057.60

103

Fumizimi, transporli dhe puniini fasades nga druri i
pishés mg lrashesi I=3cm.me le pjilha elementet
kensiruklive dhe shtangimet. Monlimi @ redlizohist ne
pjesen batlore te objektit. Ne'amim tellogarilel-edhe

mﬂ

38,70

20.00

794,00

ngjyrosje:dhe: fugimi.




Fumnizien, transpeodi dhe punimi | coklies me shiresa
i0.4 |perberse ngjites, wejte.kully, dizajni sipas projekuesil m? 58.10 10.00 581.00
pse inveslitorit.

TOTALI POSICIONI: 6,410.60
1. PUNET £ NGJYROSJES
Pivshkrimi i poziciunil Nibyia Sasia Crvinti Totali
Furnizimi, ransporit dhe ngjyrosja e mureve, plafenil
dhe kthinave mbi bazament [& gleluar ne objekl. Me
11.1 |pofikolor ne dy:shlresa me nuance 1 bardhg.Ne cmim o 679.00 0.80 543.20
te logaritet édhe ngjyrosie e siperfages se jashinme le
objekiil,
TOTALI POSICIONI: 543.20

12. PUNETE QERA;\‘HKES DHE GRANITIT
PErshlrimi i pozicionit Njdsin Sasin Cniimi Totali
Furnizinyi, ransporti dhe myeshja e dyshemesé
erembrojlesit, qendrimit dilor, kuzhines,.Dhoma e
12.1 imjekut,dhomave e gjumil Me pllaka te granitit arlificial m? 167.30 8.00 1,505.70
re Hlag 16 ceménlos, dizajni sipas investilorit ne fogari
te mersel edhe punimi | perimetril h=10.0 cm
Furnizini, transporls dhe mveshja e mureve (sanitaret)

122 1. Me pilaka t& keramikés te Kualiletit te larié. Dizajni m* 149.60 9.00 1,346.40
sipas investiloril
Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshmeve

12.3 |{sanilaret) . e pllaka t& keramikés te kualitetil te'farnté. m? 256.30 9.00 238.70

Dizajni sipas investilorit.

Furnizimi, transporli dhe mveshja e dyshemesé€ me
plaka 18 keramikés (dyshemsja ne hapsiren e ;
kalkdatoresyme Hag {8 ’:;imentoé., Ne Hogari te merret m? 12:50 S:00 112.50
adhe punimi | perimelrit h=10.0.cm
Furmizimilransporti dhe mve‘shja & shkalleve, rampes,
12 5 |lerases. dhe pjeseve hyrese me material leracerjo m? 50.10 9.00
) rreshgitese. Dizajni sipas investilorit,

2.4

TOTALI POSICIONE 3,652.20

13. PUNET E DYSHEMESE
Pirshkeimi i pozicionit Njtsia Sasin Camimi Totali

Furnizimi dhe vendosja e puc folis e cila-dubet te

13.1 |vendoset mbi shiresn termoizoluese per punimine m? 413.00 0.20

estribul.

Furnizimi i'materialilt dhe punimii shireses se esiribut

. . Ine pltaken e dyshemes dhe kulmit me making nye ) ;

132 trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatilur (& shiresave m? 413.60 4.00 1,654.40

izoluese skriroporit t=4cny dhe shtreses hidroizoluese.

E E |

14, PUNET E PLLATOSE
Pérshkrinii i pozicionit Nivsia Spsia Ciimi Totali

Gérmimi | dheut n& thellési prej 30°cm, germimite
14.1 irealizohel ne siperfagen ku do le ndérfohen kubzat, si m? 68.40 1.50 102.60
dhe lransporti [:dheut deri ne deponi,
Rrafstiimi dbe nivelizimi } nénbazés sé sipérfages sé
parteril me sakiBsideri ng 12 em.duke keijuar pjerresin
14.2. {e nevojshme terthore perkullimin e:ujrave m* 190.00 0.20
siperfagesore, ngjeshja me citindér vibrues deri ne
arrijen e Kompaktesis prej Ms= 30 Mpa.
- {Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e niaterialit nga geri
14.3 [Kthyer me frakison 0-63 mm me trashesi =20 cmne me 38.00 5.00 190.00
gjendje te:ngjeshur {Ms=40 Mpa) .
Furnizimi.. transporli ‘dhe ngjeshja-e maleriafit nga gur o
144 |1 thyer me frakison 0-31.56 mm me ashesi {=18 ¢cin-ne- m* 19,00 5.00 95.00-
gjendije-te ngjeshur (Ms=60 Wipa) . B

82.60

TOTALI POSICIONE 1,737.06

38.60




urnizini, transporti dhe vendesja e kubzave me
dimensione 20x20x6 cm me ngjyre te hirit dhe le kuge |
14.5 [ne gmim le kalkulohel shivesa e reres fraksion 4 mm m? 160.00 6.00 1,140.00 |
me trashesi =5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave
me rer e imel. Llogarija ne m?,
; Furaiziny, transporti dhe vendosja e ulsve neeborr. Me R
M8 | material nga drusi dhe konslruksioni metatik cope 8.00 80.00 640.00
Furpizimi, lranspoedi ghe vendosja e skajoreve me
14,7 |dimensione 820 cm per kufizimin e platos , ne gmim {e n' 154.60 4.00 618.40
Hlegaritet betoni per shtangimin e skajoreve
14.8 Ft{'rnigi}ni‘ lransporti dhe mbjelfja e druve dekoraliv me copé 20.00 20.00 400.00
lartesi jo me ie vogel se 2m,
Trajtimi dhe rregullimi i siperfages per rrelh rotuarit me
i4.9 |dhe te klasil t Ne cmim 1 iegarite edhe mbjellja e barit. ny? 325.00 0.80 260.00
TOTALL POSICIONI: 3,:484.00
15, PUNET TJERA
Pershicrini i pozicionit Njésin Sasia Cnrimi Totali
Furnizimi dhe punimi i oxhakut te agrohjes qendrore
15.1 {d=500mm duke parapa edhe koken-e lij dhe le gjitha m 6.70 40.80 268.00
etementet percjellese
15.2 ;;g(\)i'zmi dhe monlimi | der€s pér pastrim 1€ oxhakut cope 100 8.00 .00
153 Fumizimi,iransporti; dhe montimi | shkalleve te tavanit cope 1.00 100,00 100.00
Furnizimi, fransporli dhe punimi i dyerve kyresore me
mekKanizem te hapjes dhe mbylies me profile metalike
15.4 [ngiyre.e gjelbert N& ¢mim le llogaritet-edhe dera ansore m' 7.00 64.00 448.00
me mekanizem per hapje dhe mbyllje me profil metalik.
Furnizimi, transperti, punimi dhe montimi irethojes
nietatike ngjyre-e gjelbert dhe shiyllave nga
konsiruksioni | celikut D=6/6/0 2cm ne cdo 3m
15.5 |distaceme laresi h=2m pergjat parceles se objektit Ne o' 84.00 40.00 3.380.00
criim {e Hogarilet edhe shputa e belonit C25/30
0.8x0.8, me-thellesi 80cm.
TOTALI POSICIONE 4,184.60
1 ARIITEKTURA - REKAPITULIM
1. PUNET PERGADITORE 1,356.30
2. PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 1,700.25]
3. PUNET E BETONIT 10,293.20
1.4 PUNET E ARMIMIT 7.581.60
5. PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 5,948.40
6. PUNET E KULMIT 5,560.20
7. PUNET E LLAMARINES 2,198.80
8. PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 3.111.10
9. PUNET E ZDRUKTHETARISE 5,120.00
10. PUNET E GLETIT DHE FASADES 6,419.60
11, PUNET E NGIYROSIES 543.20
12, PUNETE QERAMIKE‘S DHE GRANITIT 3,652.20
1.13. PUNET E DYSHEMESE 1,737.00
14. PUNET E PLLATOSE 3,484.00
15. PUNET TJERA 4,184.00
TOTAL - ARKITEKTURA: 62,889.85




B ELEKTRIKA
2.1. KUADROT SHPERNDARESE
Pérshicrimi i poziciosit
*VEREJTJE:

Mé cmim pérfshihen furizimi dhe montimi, te gjitha
te kiasit larte te gertifikuara me standarte 180

Njtsin Sasin Cmimi Totali

21 IKKSHE-Kuadri Kryesord Shpérndards Elektrik

Furnizinyi dhe monlimi i i tabelés Kryesore
shpérndarése elekirk 1@ njehsorit (KKSHE). Me
2.1.1 |mbrojje P43, 18 jeté ( punuar nga flamarina me trashési copé
2rum dhe e mbrojtur me ngjyré 1@ plaslifikuar, me
dimensione 1000x800x270mmy, ine kéto elementé:

1 5000 50.00

Furpizimi dhe montimi | ndérprerés trepolare me aftési

shkyg8se 16 kA dhe rryma nomingle & mbrojljes . .

63A/0A. Ndéfprési ka mbrojije termike dhe cope 2 15.00 30:00

termomagnetike.

Furnizimi dhie montimi | shkarkuesve té .

mbilensionil ZNO 05KV, 40KA, 4p. copé 8 19.00 s0.00

214 Ma_ieriali iim&t pércjeligs pér lit?hje {zbarra, prques Paushall 1 16.00 10.00
PIF, papuge, kleme, bulona, elj.)

2.1.2 {Kuadri Shpémudarés Elektrik-Pérdhess_P

Furnizimi dhe morntimi | labelés shpéendarése elekirike

2.1.2.1 |pér Pérdhesé (KSHE-P}).Me mbrojlje P43, 36 copé 1

modulshe, me kéto elemenie:

Furnizinii. dhe montind | mbrojljes  diferenciale

2.1.2.2 [katérploare me ryma normale In=25A dhe rryma copié 1

diferenciale ldn=0.03A .

Furnizimi ghe montini i siguresave automatike {repolare

2.1.2.3|me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=2541  copé 1

20.00 20.00

10.00 10.00

10.00 10.00

Furnizimi dhe monlimi | siguresave aulomatike
2.1.2.4 |njepolare 1P+N me karakterisliké veprimi C pér rryma cope 1
nominale In=18A.
Fumnizimi dhe mortind 1 siguresave automatike
2.1.2.5 Injepolare 1P+N me Karakleristiké veprimi C pér ryma copé. 7
nominale In=10A.

Maleriali { imgt pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques ] ;
21.28 PlF, papuge, !’demfa\js bulona, 'elj,)j ( Paushel ! . 10.00 10.00
2.4.3 [Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kalldaja KSH-K
Furnizimi dhe montimi | labelgs shp8rndarése elekirike
2.1.3.1 jpér Kalldas (KSHE-K) .Me mbrajtje P43, pér mbi mure copé 1 30.00 30.00
533x293x200, me kéto elemente:
Furnizimi dhe montimi { mbrojijes diferenciale
2.1.3.2 jkatérploate me riyma normale In=25A dhe rryma
diferenciale Idn=0.03A .
Furnizimi dhe nyontimi i siguresave automatike frepolare
2,1.3.3 |me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale in=16A

10.00 10.00

3.00 21.00

copé’ 1 10.00 14.00

copé 1 10.00 10.00

Furnizimi dive montini § siguresave automatike irepolare
2.1.3.4 {38+ me karakteristiké veprimi C p&r rryma nominale
In=25A

Furnizimi dhie montini | Siguresave aulomatike

2.1:3.5 |[njepolare, 1PN me karakteristik€ veprimi C.pér rryma-
nominale =164

Fornizimi dive montimi § siguresave automatike

2.1.3,6 |njepolare 1P+N.me karakleristiké vepdmi C pér rryma
nominale n=10A

Materiali | im&t pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques :

PIF, papuge; kleme, bulor!:a. 'elj.)j Paushall ! 10.00 1000

copt 1 10.00 10:00

cope 4 3.06 £2.00

copeé 2 3.00 .00

20.3.7




Gjithsej 2.1:

289,00

2.2

Kabllot Energjetike dhe regaliat

221

Furnizimi dhe monlimi 1 kabllove energjetike
NYM-J 5x16mm* Ci.NEGOTIN ose te ngjasham,

40

8.00

320.00

222

Furniziny ghe montimi | kabllove energjetike
NYM-J Sx10mm* Cu. NEGOTIM ose te ngjashém,

30

4,00

120.00

223

Furnizimi dhe montieni | kabllove enargjetike
NYN-J-5xdmm? Cu.NEGOTIN ose te ngjashén.

30

4.00

120.00

224

Fuenizimi dhe montimi i kabllove eneigjstike MYM-J
5x2.5mm? MEGOTIN ose te ngjashem.

25

1.00

25.00

225

Fugnizimi.dhe montimi i kablliove energjetike NY#-J
3x2.5mmP. NEGOTIN ose te ngjashém.

800

0.80

640,00

Furnizimi dhe maontimi i kabllove per ndrigimn MYRM-J
3x1.6mm*.NEGOTIN ose le ngjashém.

750

0.70

525.00

227

Porosia | furnizimi dhe.montimi | gypil & brinjézuar
PVC & 32mum.

50

0.15

7.50

228

Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC ©
20mm.

400

0.25

100.00

Gjithsej 2.2 :

1,857.50

2.3

Mdrigimi elekirik

231

Furnizimi dhe montimi | trupit ndrigues LED B0xG0cm ,
45W, 3600k, lumihishent per montini ne plafon .
Mbrojtja P 20.Pagesa komplel per copé.

copé

24

15.00

360.00

2.3.2

Furnizimi dhe montini i rupit ndrigues LED 45 W _me
mbrojlje P65, me mbules opale polikarbunat, pér
monlin direki n& plafon prej betoni Pagesa komplet per
COp&.

copg

15.00

30.00

233

Furnizimi'dhe montimi | irupil ndrigues LED me pog
1x10W. me senzor te inkorporuar, IP65, pér montim
direkl né plafon prej betoni.Pagesa komplet per copé.

caps

8.00

64,00

234

Furnizimi dhe - moentimi | leupit ndrigues LED 20W, per
monlim ng mur 1P54, 3600K, CD OPAL P54,

copé

8.00

40.00

235

Furnizimi dhe monlimi i irupave ndricues 'TxBW,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
plafon.Me shiepize nga polikarbonati, me kapak PMMA,
me baleri autonome 3h, nga NiCd me mbishkdmin e
ngjituc.Mbrojija IP 41, ORIENTUSE.

copé

8.00

16.00

Furnizimi dhe monlimi { frupave ndricues. 1x8W,
emergjent luminishenl per montim direct ne murape
plafon.Me shiepize nga polikarbonati, me kapak PMMA,
me bateri autonome 3h, nga MiCd me mbishkrimin e
agjiur.Mbrojtja 1P 41, EXIT.

copé

8.00

48.00

Gjithse} 2.3 ;

558.00

2.4

Barazimi i potencialit

24.1

Furnizimi dhe montimi i kuliave pér barazimin e
polencialil pér vendosje n& banjo me zbarren pér
kaneksion 18 pérquesve pér lokézim .

copé

8.00

24.2

Furnizimi dhe montini i percuesit P-F Bm?

85

G.80

52.00

2.4.3

Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 4mm?

50

1.00

50.00

244

Furnizimi dhe montimi i gypil le brinjezuar PVC
B16mm,

45

0.30

13.60

245

Material T im&t p&r punimin'e barazimit 1& polencialit si;
unaza pér shiréngim, efi.

paushall

10.00

10.00

Gjithsej 2.4 :

133:50

2.5

Priza dhe ndérprerés

2:5.1

Furnizimi dhe monlimi i prizave monofazore pér montim
& mbrendshém, 164, s& bashku me elenientet
pércieligse

copé

40

2.00

80.00

252

Furnizimi dhe nionlinid i prizave trefazore pér montim &
mibrendshem, 16A s& bashku me-elementet pércjeligse.

copé

2,00

4.00

253

Prizg njgfazore'me mbuless, s& bashku me elementet
pércieflése.

copé

2.00

10.00:

2.5.4

Furnizimi dhie monlimi indérprerésve 18 thjesht per

cepe

2:00:

36.00




Furnizimi dhe montimi | nd@rprerésve (& kryqezor pér
2.5.5 [montim t& mbrendshém, 16A, sé bashku me elementet copé 4 2.00 8.00
pércjeligse.
758 Fum:.znmﬂdhe mon&:@ tndérprardsve allernaliv pér copé 7 200 14.00
montim 18 inbrendshém 16 me mbudese,
Gjithse] 2.5 : 152.00
2.6 iSistemi i teknologjise informative
Furnizimi dhe shirirja e kabllit UTP cat.Ge. Prej prizes
981 den‘ ng bElokuq kemutues nepe?“ kanale melalike, i 200 100 200.00
dysheme feknike apo ne gyp PVC ne suva dhe belon.
Paguhet komplet per m”
Furnizimi dhe montimi i prizave RJ45 me kapak kunder
pluburit. Paguhel komplet me lidhie dhe pllake me « P 12.00
262 slikera per shenim te prizes, si dhe malfe dhe dhenja e cope 5 2.00 0
protokelit per secilen prize,
Furnizimi dhe montimi i patciy panelevé 25 port cal 6e le
2.6.3 tipil 110/RJA5. Shenimi i lyre sipas pershkrimit teknik. copé 1 100.00 100.00
Paquhet kemplet per cope dhe lidhje,
2.6.4 [Furnizimi dhe montimi i SWITCH-ave 18 copé 1 15.00 15.00
2:6.5 iFumizimi dhe montimi | mbajieseve e kabliove. ) cope 3 20.00 60.00
Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.6 me
266 (gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhel copé 10 10.00 100.00
komplel per cope dhe lighje.
Material i nevojshem per montim {lidhese plastike per ; 1000
267 kablio, labela identifikuese, efj). Paguhet paushall. Paushal ! 10.00 00
Giithsej 2.6 : 497.00
2.7 |Sistemi i telefonisé
Furnizimi dhe shtrirja e kabliit UTP cal.6e .Prej prizes
., [deri ne bllokun komulues te kalt, neper kanale , o
' ' . 100.00:
27 metalike, dysheme teknike apo ne gyp PVC ne siwa m 100 1.00
dhe belon. Paguhet komplel per m’
2.7.2 [Furizimi dhe shirirja e kablil RG-6 .Prej prizes'deri ne m' 100 1.00 100.00:
Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit
2.7.3 |cal 3, shenimi i tyre sipas pershkrmil teknik. Paguhet copé 1 100.00 100.00
kompiet per cope dhe lidhje.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i
centralit telefonik IP Panasonic sipas pershkrimit . 20.00
274 teknik,apo ndanje tip I ngjashem me karakteristika te cope 1 20.00 ’
tilla, Paguhel komplet per sistem, leshim ne pune..
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune
2.7.5 [telefonave digjital sipas pershkrimit teXnik. Paguhet copé 2 10.00 20.00
komplel per tefefon,
.~ |Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per 10.00
27.8 kabilo, labela identifikuesé, elj). Paguhel paushall. Paushal 1 10.00 ’
Glithsej 2.7 : 350.00
2.8 [Sisteniiialarmit t8 zjarrit
2.8.1 |Furnizimi dhe mentimi, Ceniral i alarmit 1€ zjarrit copé 1 200.00 200.00
282 |f urrj]zrml dhe_monlnm, Detekior Optik i'tymit me copé g 16.00 144.00
bazé konvekcional.
Furnizitii dhe monlimi, Taster manual pér aktivizim & 4
' . 9 X 16.04
283 dhunshém € alarmil {piké thircSse). cope 2 8.00 6.00
Furnizimi dhie montimi, Sirene e jashiéme e alarmit & A
284 |zjarit me sinjalizim 12 drites . cope ! 800 80
285 Eurqnzx|11: d%we' n_iqntmjl. Sﬁjene e brendshme e-alarmil {8 cops i 16.00 16.00
2zjarnl me sinjafizinv 8 drités |
- {Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e ;
. . ! . 150.00
286 ekranizuar FY{sl)Y 2x0.8mm2 GR3, m 180 100
2.8.7 {Fumizimi dhe moatimi, Gyp i brinjgzuar PYC @16mm m' 50 6.30 15.00
2.8.8" {Materiali  imel perciellés pér lidhje. Paushall 1 16.00 10.60
2.8.8 {Programimi, testimi dive leshimi nie pune i sistemil. Paushall 1 10.00 10.00
Gjithsej 2.8 1 569.00
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2.9 ICCTV
Furnizird dhe’ montimi me me NVR 36ch, me HDD 8TB;
per videovezhgint
Tipiz Karaktristikal NVR 36 ch, suppert 36ch full 4k
video real-time access.2U NVR.9 SATA. *Support &.
251 H.265/H.264/MIPEG, *Suppor! video playbeck remale cape ! 160.00 100.00
manilering and backup. *Suppor preview and playback
with 12X electronic zooim. *Suppuorl Web, mobile
menitoring,PC cllenl.CMS software.glc.
42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024
2.9.2 |RESOLUTION, SXGA, CVBS. AUDIC, 120/230VAC, copé 1 200.00 200.00
50/60 HZ
2.9.3 [Furnizim dhe montim me kabllo UTP  Cal 6. ny 500 0.80 400.00
Furnizim me kanmera analoge fikse 5MPx, HOTVL,
ouldoor
lipis Karakteristikat : *Image sensor: SC5300, *Main
2.9.4 |Procesor: 35160, *IR LED 36 PIECE, "IRLED copié 8 60.00 480.00
DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm: *Day/Night
AutofColor/ B&W (IR-CUT). * Compression:
H.265+/H.265/H,264/JPEG, Support record AVI formal.
296 Furn'xzin!i dhe montimi i Swilchit PoE Gigabil {24 porie), copé 5 15.00 15.00
apo i ngjashem.
2.9.7 {Furizimi dhe montimi me kabull RG 59 +2x1.5. m' 500 1.00 500.00
2.9.8 {PTZ JOUSTIC copé 1 1:00 1.00
2:.9.9 {HDD 478 copé 4 20.00 80:00
2.9.10 IRACK 800x800x12U | | kompletuar me ventilator PDU copé 1 15.00 15.00
2.8.11 JUPS 2RVA online RACK Mounted copé 1 15.00 15.00
2.8.12 {Fumizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVE @16mm. m' 50 1.00 50.00
2913 F{:quizinwx dhe montimi | konekioreve BNCose'te copé 15 5.00 75.00
ngjasheny.
2.9.14 {Material { imé&tlidhés i pa spicifikuar. Paushall 1 10.00 10.00
Gijithsej 2.9: 1,941.60
240 iSistemi i Tokezimit dlie Rrufepritesit
2,404 s;:;mzm dhe mantimi | shirilit {& zinkuar FeZn 20x3 . 140 250 350.00
110.2 ;L::uzum dhe montimi i shiritil {& zinkuar FeZn 254 m 20 250 300.00
2.10.2 jFurnizimi dhe montimi i gypave pér tokzim (sondave) copé 4 4.00 16.00
1103 F urnizimi dhe montimi | mbajlsave & shirtit pér monlim copé 30 0.80 2400
né kulm L.
2103 Fyr{uzmﬂ dhe montimi | mbajtsave & shiritit pér montim copé 30 0.50 2400
né Kulm T,
; Furnizimi dhe montimi T pranuesve & rrufepritsit nga .
1104 |ohinii Fezn 25x4 mm. ‘ copé 6 0.80 4.80
' Fusnizimi ¢he mentimi i pifakave kryazore pér vazhdimin .
2104 dhe kryqzimin e shiritave: cope i 0.80 12.00
Furnizimi dhe montimi | kuliave mal&se pér tokézim, "
1105 ptatja dhe punimi i eleboratit. cope 4 080 320
Gijithsej 2.10: 734.00
*WEREJTJIE: N&@ gmim périshihen. furnizimi dhe
montimi
2 REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
2.1 [Kuadrot Shpérndarése 288.00
2.2 |Kabllot Energjetike dhe regallat 1,857.50
2.3 |Ndrigimi eélektrik 558.00
2.4 |Barazimiipotencialit 133:50
2.5 iPriza dhe ndérpreris 152.00
2.6 |Sistemi | teknologjisé informative 497.00
2.7 |Sistemi | telefonisé 350.00
2.8 |Sistemiialarmit 18 zjarrit 569.00
2.9 |CCTV 1,941.00
2.10 {Sistemi i Tokezimit dhe Rrufepritesit 734.00
B GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE: 7,081.00




C HIDROTEINIKA

INSTALIMET E UJESJELLESIT

Nr.l [ Pérshkrimi i pozicionil Njésia

Sasin

Cmimi

Toiali

Gérmimi i dheut & kategoris sé [lI-t€ dhe [V-t& me
1.1.1 {thellési mesatare t& gypave t& ujit 1.4m'x0.60m’ - m?

1.00

55.44

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés ng fund té
kanalit, anash dhe mbi gypin e ujit me t=25¢cm
dhe.

- Hogaritet né m?®

8.25

5.00

41.25

113 tbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me e
7 |ngjeshje.

47.19

0.50

23.60

1.1.4 |Largimi i dheut té tepért nga punishtia m

8.25

0.50

4.13

Furnizimi transporti dhe mentimi i gypave PE-100
PN 10bar. N& ¢cmim t& kalkulohet edhe lidhja né
1.1.5 {gypin egzistues si dhe kthesat dhe nyjet e
nevojshme né kété gyp. Gypi furnizues sanitar
dhe pér hidranta.

1.1.6 |PE-100 @32mm PN 10bar m

75.00

0.80

50.00

1.1.7 |HDPE-RC @80mm PN 16bar m

55.00

3.00

165.00

Fuenizimi transporti si dhe montimi i pusetes
betonarme té ujésjellésit me dimensione
1.5x1.5x1.8. Ne gmim te kalkulohet kapaku nga
materiali kompozit t=25ton sé bashkume
ormatesin dhe dy mbyilsat @90mm dhe nje
mbylles @32mm, si dhe llidhja ne gypin @80mm
ne gypin @32mm. Te kompletohet me te gjith
fazonerit e nevojshme pér ket puset: Orématesi,
mbyllesa. T-lidheset 90/32 kemplet.

copé

1.00

100.00

100.00

Furnizimi transporti dhe montimi | hidrantave |
jashtém @90 (DN8O mm). Né ¢mim te kalkulohen
1.1.9 |komplet hidranti | vendosur ne teren dhe | lidhur copé
né gypin @90mm sipas standardeve pér keté lloj
pozicioni.

1.00

100.00

160.00

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR
dhe pjeséve fazonike t& duhura t& ujésjellésit. Né
1.1.10 {kété pozicion té futen lidhja dhe té gjitha pjesét
fazonike t& duhura pér lidhje dhe materiali
termoizolues (Armaflex).

1,1.171 |Uji | ftoft @16 m

40.00

0.80

32.00

1.1.12 |Uji | Nxehté @16 ---- m

25.00

0.80

20.00

Furnizimi transporti i gypit Jakomin me izolim

1113 | g6 mm (uji i froht).

40.00

0.80

32.00

Furnizimi transporti i gypit Jakomin me izolim

1114 e mm (Nxehts).

25.00

0.80

20.00

Furnizimi transporti dhe mentimi i kutjave
1.1.16 |shperndarese: 50/50 komplet me fazonerit e copé
nevojshme.

1.00

8.00

8.00

Furnizimi transporti ¢he montimi | kokave me
mbylles né kolektor dhe ne kokave ne dalje sé
bashku me pjesét e nevojshme e kompletuar (Ek-
valvulave, mbyllesi perfundimtar 3/4)

1.1.16 copé

15.00

1.50

22.50

Furnizimi transporti dhe montimi i pjeséve
1.1.17 |fazonike te nevojshme pér montimin e gypave ne komplet
abjekt:

1.00

8.00




Furnizimi ransporti dhe montimi | fikéseve te
ziarrit me shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A

1.1.18 {113B). Kompiet te vendosura he objet. T& copé 1.00 15.00 15.00
vendosen ne vendet ku i cakion organi mbikqyrés
1.1.19 |Shayrlimi i giithe rretit te uigsjellgsit komplet 1.00 10.00 10.00
TOTALI POSICIONI: 716.91
INSTALIMET E KANALIZIMIT
Nr.2 {Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cralmi Totali
Germimi i ghewt & Kalegoris s& Il-1& dhe V-6 me
2.1.1 |thellési mesatare (& gypave & kanalizimit me(1.2- m* 35.28 1.50 52.92
2.0) m'x0.80m’.
Furnizimi, transporti dhe hedhja & rérés né fund &
2.1.2 lkanalit, anash dhe mbi gypat e ujit me 1=25cm dhe m* 5.25 1.50 7.88
.- llogaritet né m* )
513 Mbulimi | kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje . 40.03 0.80 24,02
2.1.4 |Largimi | dheut te tepert nga punishlja. m? 5.25 0.80 4,20
Pupimi | pusetave me gypa betonarme 21000 te
parafabrikuar me konus, kapaku kompozit
2.1.5 |T=25lon , & vendosur né pllak betonarme copé 4.00 100.00 400.00
d=15¢m dhe zhavori. Komplet sipas standardeve.
Lidhja n& rejetin kryesor né rijetin e kanalizimit
fekal dhe atmosferik. Lidhja & b&het né pusetén
2,15 |ekzistuese. Né gmim té llogaritet shpuarja e Komplel 2.00 80.00 160.00
pusetés, vendosja e gypit dhe izolimi | viimés me
Hlag betoni.
Blerja dhe montini | gypave PVC t&-kanalizmit dhe
pieséve fazonike me gjithé materialin e
nevojshémkthesat, T-pjesél, rekuduesit,
21,7 |revizionet etj). N& cmim té llogaritel t& gjitha -
elernentet pér shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve & prodhuesit dhe termoizolimet
né vendel e cakluara.
2.1.8 {PE SNB8 ©160 mm o' 60,00 1.60 96.00
21.9 |Gyp PVC.@110mm m' 10.00 1.50 16.00
2.1.10 |Gyp PVC @50mm m 32.00 0.80 2580
2111 |T & Y degézime
2.1.12 {Y-@110/76mm copé 0.00 -
2.1.13 {Y-@110/50mm copé 2.00 1.80 2.00
2.1.14 |Y-@50/50mm copé 2.00 1.00 2.00
2.1.16 |Kthesa 45
2.1.16 1@110mm copé 4.00 1.00 4.00
2.1.17 {@75mm copé 0.00 1.00 -
2.1.18 |@50mm copé 5.00 1.00 5.00
2.1.19 |[Revizues
2.1.20 [@110mm copé 100 1.00 1.00
_ Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhésve & N :
212 | endshem 'a/b=10110'cni; DN-50 cope 4,00 500 20.00
2492 Furniz.imi_ dhg npntimi i uimbledhésve t& W 1.00 10.00 10.00
brendshém gjatésor
Furnizimi transporti dhe montimi | kokes
venliluese prej llamarines se zinkuar, £ , .
z21 kompletuar sipas stendardeve dhe udhzimeve le cope 409 500 20.00
organit: mbikgyrés,
2.1.24 |Shayrtimi i gjithe rretit te kanalizmit, . komplet 1.00 10,00 |- 10.00
TOTALEPOSICIONI: 860.62




SANITARIA

Mr.3  [PErshkrimi i pozicionit Njésia Sasia
Té gjitha efementet sanitare duhen t& jené & klasit
t& paré. Liojin dhe tipin e elementeve sanitare do
{a cakton investitori ose organi mbykqyres.

Cmimi Totali

Furnizimd rosporti dhe montimi | WC-uleseve
komplet me kazan dhe EK-valvulen. Te jete
3.1.1 |kompleluar ne te gjitha pjeset e nevojshime per ket cope 3.00
pozicion. Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve & organil mbikgyres.

Furnizimi transporli dhe montimi | lavamaneve
komplet me leshuese té ujit 18 levizshme,
mbajlesen e pesitquflt dhg pasayren. Te jete A copi 300 40.60 120.00
kompletuar me & gjitha pjeset e pevojshme pér
keté pozicion. Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve & organil mbikgyres.

Furnizini transporii dhe montimi | "pjatave
aulomatike pér ujé" me te gjitha pjeset fazonike:
Ne gmim te kaf'kulohet( edhe pjesa e moti’mlit te copé 1.00 80.00 80.00
profileve metalike, & cila sherben pér ndarjen e
hapsirave pér kafshé dhe mbajljen e "pjates
automatike pér ujg" me lartesi 0.80.m.
Furnpizimi dhe montimi | bojlerit gendror V=120L

30.00 90.00

3.1.2

3.1.4 [duke parfshiré te gjitha elementet e nevojéshem copé 1.00 80.00 80.00

pér funksionim 8 bojiedt.
TOTALI POSICIONI: 370.00
DRENAZHA

Nr.4  {P8rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe vendosja e r&rés ne fund {& kanalit

4.1.1 {mbi te cilén shtrihen gypat e drenazhes, h=10cm m® 3.60 5.00 21.60
dhe-d=50cm .
Shtrirja dhe ngjeshfa.e zhavorit lumi me

412 grqnulometn 32-75 mm}. Gg.:jz.te Perm‘}emt Fe o 18.00 1.00 18.00
ndértesés vendoset né thaseé né perimetin e
themeleve.

Furnizimi dhe Punimii rjetit Drenazhés i realizuar
4.1.3 [me gypa ie brinjezuar dhe perforuar (PHD)
__ip&rreth objekiit sipas projekiil
4.1.4 | @125mm m 71.00 2.00 142.60
Furnizimi dhe montimi | pusetave té gatshme.
Para monlimit t& pusetave bazamentin & tij duhet
betonuar, Diamelsd | rralhéve te belonit @1000mm copé 100 80.00 80.00

415 pér drenazhe. Ne gntim te llogaritet edhe kapakét
nga hekuri @800mm, me peshé 138kg, shkallet
nga-hekuri efj.
TOTALI POSICIONI 261.60
3. HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM

1 |INSTAUMET £ UJESIELLESIT 716.91
2 JINSTALIMET E KANALIZIMIT 860.62
3 | SANITARIA 370.00
4 |DRENAZHA 261.60
TOTAL - HIDROTEKNIKA: 2,209.13




D MAKINERIA
TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI
Nr1 Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Totali
Literimi dhe montimi i radialorve t8 gelikut, prodhim |
fabrikés sé radialorve Gjifan, "Maktek" Turki apo g -
ngiajsheém koimplet ine mbajtsal dhe kapakél
Y ITip 22-600/600 copd 2 32.00 64.00
Tip-22-600/800 copé ] 36.00 180.00
Tip-22-600/1400 capé 5 54.00 320.00
19 ELiterimi dhe montimi ivalvoles me termokoke komplet cops
) per sistem nje gypore 12 16.00 192.00
13 Liferimi dhe. montimi | valvolave pér mbushje zbrazje & copés
) sistemit dygypor dalje R-15 2 8.00 18.00
14 Liferimi dhe monti}mé i valvolave pér gajrosje aulomatike copé
. 8 kolekloréve R-15 2 9.00 18.00
Kolekioret pér sislemin dygypor standard
1.5 H1">6x W} mjé per gypat e dergimit njs pér gypate copé 2 90.00
kthimil, 180.00
1.6 Valvola me holander me koké 1* copé 2 800 16.00
1.7 |T- shtik pér cajrosje 1"-%"-1%" copé 2 8.00 16.00
18 Kasefa per kolektor nga Hamarina 450 x 800 mm pér capé 5 10.00
montim né mur. 20.00
19 Gypal Al-PYC ®16x 2 mm, pér shiriffen e rejetit nén m 180 160
~__ldysheme, nga Kolekiorét deri te rupal ngrohgs ) 180.00
Liferimi dhe montimi | tubave t& gelikut
1.10° |DN 32 m 20 200 40.00:
DN 25 m 20 2.00 40,60
Fitingu pér gypat e gelikut st mbajtésat, kihesat, legefi,
111 gasi pér saldim'ef]. éshid 50% nga pozicioni | gypave % 1 80.00
AlQ. 40.00
1.12 |Shpimi | vrimave dhe depgriimi | lubave copé 5 8.00 40.00
1143 Malerialet e imta dhe punél e pa parapara 3% nga %
) poz.Al. deri A12. 0.03 1,362.00 40.86
1.14  1Shqyrtimi | instafimit me vjé |8 fiohet dhe-t& ngrohél copé 1 11.57 11.57
Gjithésejt/Total 1,414.43
NENSTACION! TERMIK
Nr2 Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
_Kaldaja me l6ndé djegése me pelet me kapacilet Q =
36 KW, me temperafurd punuese 90/70 °C, me
21 jautomatike, deponi e peletit dhe elemetet tera per copé
lidhje, prodhues KALDERA, VIESSMANN apo 18
ngjashém. 1 1,200.00 1,200.00
39 _Flakéhedhést (breneri) per pelet me fugi Q=20- 100 copé
K 1 100.00 100.00
2.3 |_Ena e mbyllur e zgjerimil V=251 copé 1 20.00 20.00
Liferimi dhe montimi | pompés rgarkulluese me
2.4 jrreguliator frekuentiv Wilo apo GRUNDFOS ose & copé
ngjajshme WILO, TOP-E 32/1-10 LON 2 100.00 200.00
Liferimi dhe montimi | tubave 18 gelikut
2.5 IDN32 m 10 6,00 60.00
DM 15 m 18 4.00 72:00
Fitingu pér gypat e gelikul si- mbajtésal, kthesat; tegeli,
2.6 rgasiper saidim.el], 8shté 60% nga pozitioni | gypave % 0.5
B5. 132.00 66.00
lzalimi lermik me armaflex t& gypave({dérgues dhe
2‘ 7 khyes) né gjalsin e Koridoril tek hyrja d=9mm
" JDN32 m 10 6.00 60.00




N 15 ni 18 4.00 72.00
2.8 |Ventila automatik per ¢'ajrosje per rijeten horizoniate copé 12 1.00 12.00
Liferinyi dhe montimi | valvelave me Banxhe-dhe
kunderflanxhe, me bulona,
29 |
diklung, -
DN 32, NP10 cope 8 5.00 40.00
Liferimi dhe mantimi [ ndalesit 18 papast8lirsg, Y filter
20 me flangjé dhe kontra flangjé me bulona che dikiun.
DN 32 NP10 copé 2 5.00 10.50
Liferimi dhe montimi | valvolés njgkahore me flangjé me
2.11 1bulona dhe dikiun, -
DN 50.NP6 copé 2 15.00 30.00
212 Liferimi dhie montimi { valvolave pér mbushje zbrazje cope
) I 2 5.00 10.00
213 Liferimi dhe montimi | valvales siguruese me susig PN copé
) 4 bar DN32 3 10.00 30.00
_Punimi i kolekiorit t& dérgimit dhe kihimit me
214 dimensione @761 x2.0 copé
' min, £=800 mm
me nga 2 dalje- : 2 1.08 2.00
215 jLiferimi dhe montimi | valvoles sferike DN15B copé 2 1.00 2.00
216 [Lifedimi dhe montimi | termomanometrit copd 2 10.00 20.00
517 Liferimi:dhe montimi | qynkés prej kaldatores gjer deri copd »
B né oxhak @ 200 mm, L=3000 mm : 1 10.00 10.00
Furhizimi dhe muratimi | oxhakut (& nxemjés me
diameter & 200 mm, me & gjitha elementet per¢jellese
218 I Ne llogari 1€ mirrel edhe mveshja e mureve & -
’ oxhakul me iulla 1& plota , deperiimi dhe permisimi |
kalimil {2 oxhakut ne pliake dhe kulern. Oxhaku duhel t&
iet | gatshem per funksion 10 1.00 10.00
2.19 {Liferimi dhe montimi | termoinetrit 0-130°C copd 2 5.00 10.00
2.20 iLiferimi dhe montimi | manometrit 0-25 bar copé 2 5.00 10.00
921 Izolimi termik | tubacioneve me lesh mineral t& m#
) mbéshtjellur me llamarin 8 aluminil 0.5 mm, 56 1.00 55.00
Liferimi dhe montimi | ormanit elekérk (kontakiorst,
2.22 isiguresal, kablli elj) dhe lidhja e pajisjeve ¥ ngrohjes. copé
gendrore me rrymé (pompat) 1 380.54 380.54
Pastrimi dhe najyrosja e gypave me minium hiri si dhe
2.23 tme ngjyr perfundimtare | tere gypave le gelikut,me m2
ngjyre te gendrushme lemp 120 C 100 1.00 100.00
224 Maleriale tjera 1€ imia dhe pund & pa parapara poz.Bi- o
' B23. 0.03 2,581.54 77.45
GjithésejtTotal 2,658.99
REKAPITULIM
1 | TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI 1,414.43 €
2 [NENSTACIONI TERMIK 2,658.99 €
407341 €
REKAPITULIM
A ARKITEKTURA 62,889.85
B ELEKTRIKA 7.081.00
C HIDROTEKNIKA 2,209.13
D MAKINERIA 4,073.41
TOTAL PA 76,253.39
TVSH:
TVSH: 13,725.61
-] J I3
I‘OTAL ME 89,979.00
TVSH:




